
RESOLUCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FUNDACIÓN MIGUEL 

INDURÁIN FUNDAZIOA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA 

DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS Y LA CONCESIÓN 

DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A 

DEPORTISTAS NAVARROS Y NAVARRAS 2023 

 

Por Orden Foral 20/2023, de 1 de marzo, de la Consejera de Cultura y Deporte, se autorizó 

a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa a conceder subvenciones en 2023 a deportistas 

navarros y navarras, aprobando las bases reguladoras que rigen su concesión. 

Con fecha 8 de marzo de 2023 se publicó la convocatoria en la página Web de la 

Fundación Miguel Induráin Fundazioa, previéndose un plazo de presentación de solicitudes de 20 

días naturales a contar desde el día siguiente al de publicación. Con fecha 8 de mayo de 2023 se 

notificó la lista provisional de solicitudes admitidas y excluidas, la concesión provisional y los 

méritos deportivos estimados, dando un plazo de diez días hábiles para las alegaciones. Concluido 

el plazo de presentación, se resuelven por parte del Comité Ejecutivo las alegaciones presentadas 

en tiempo y forma, en documento que figura como Anexo II. Finalmente procede aprobar la lista 

definitiva de solicitudes admitidas y excluidas en la convocatoria, la concesión definitiva y los 

méritos deportivos estimados. 

En consecuencia, en calidad de Presidente del Comité Ejecutivo de la Fundación Miguel 

Induráin Fundazioa, cargo que ostento en virtud de los estatutos de esta fundación,  

HE RESUELTO: 

1.º Aprobar la lista definitiva, que figura como Anexo I, de solicitudes admitidas y 

excluidas en la convocatoria, la concesión definitiva y los méritos deportivos estimados de la 

convocatoria de subvenciones a deportistas navarros y navarras 2023. 

2.º La ayuda concedida se abonará mediante pago único en la cuenta bancaria indicada 

por la persona beneficiaria en la solicitud de abono por transferencia.  

3. º Notificar la presente Resolución a las personas solicitantes. 

En Pamplona, a 29 de mayo de 2023. 

El presidente del Comité Ejecutivo,  

 

Miguel Ángel Pozueta Uribe-Echeverría 



 
 

 

ANEXO I 

 

RELACIÓN PROVISIONAL 

 

 

ADMITIDAS: 

1. PROGRAMA OLÍMPICO Y POR RESULTADO 

ETXEZARRETA 

REZOLA 

ADUR O.L. ESQUI ALPINO 3 RANKING 

NACIONAL 

DESCENSO Y 

SUPERGIGANTE 

1º 9000 

FERNANDEZ 

RODA 

SERGIO O.L. ATLETISMO 1 CAMPEON DE 

ESPAÑA 400 

METROS VALLAS 

 1º 9000 

OSÉS AYÚCAR IZASKUN OL. ATLETISMO ABS RANKING MUNDIAL  3º 9000 

RUBIO LARRIÓN CARMEN OL. TIRO ARCO 

ADAPT. 

ABS CAMPEONATO DEL 

MUNDO-RANKING 

15º 9000 

SALGUERO 

OTEIZA 

IVÁN OL. NATACIÓN ABS CAMPEONATO 

MUNDO IPC 

PARASWIMMING (2), 

ESTILO LIBRE 100 

BRAZA  

2º 9000 

SANTAS ASENSIO EDUARDO OL. CICLISMO ABS CPTO MUNDO 

CONTRARRELOJ 

1º-  9000 

ZUDAIRE GARCÍA BEATRIZ OL. BALONCESTO 

SILLA 

ABS MUNDIAL PARTICIPACIÓN  9000 

QUIJERA POZA MANU O.L. 

 

ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA-AL 

CAMPEONATO 

MUNDO 

1º  9000 

 R.I.O               

ESCUDERO 

JIMÉNEZ 

RAÚL  R.I.O. BOXEO 2 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA 

2º 4.500 



CÁRDENAS OTEL TRISTÁN R.I.O. ATLETISMO 1 RANKING 

NACIONAL 4X100 

4º  625 

ILLARRAMENDI 

ESTEBAN 

JORGE R.I.O. ATLETISMO 1 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA 4X100 

RELEVO 

4º  625 

 

IRIARTE ESLAVA ANDER R.I.O. ATLETISMO 1 RANKING DE LA 

RFEA, 4 * 100 

RELEVOS 

4º  625 

LARRAZ MONTIEL ADEI R.I.O. ATLETISMO 1 RANKING DE 

ESPAÑA RELEVO 

4X100 

4º  625 

 

TURRILLAS 

BUENO 

IZASKUN R.I.O, ATLETISMO 1 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA AIRE 

LIBRE- ALTURA 

3ª  3500 

ALFONSO  

DE MIGUEL 

IKER R.I.O. ATLETISMO 1 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA 400 VALLAS 

3º  3500 

BERMEJO 

YANGUAS 

NEREA R.I.O. ATLETISMO 1 RANKING 

ABSOLUTO  

400 VALLAS 

2ª EN 2021 6000 

KINTANA 

LARRAZA 

JUNE R.I.O. ATLETISMO 1 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA DE DISCO 

1ª  8000 

LACUEY MORÉ LAILA R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA A.L. 

LONGITUD 

4ª  2500 

MELERO LACASIA MAITANE R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA 

10.000M AIRE LIBRE 

1ª  8000 

QUIJERA POZA NICOLÁS R.I.O. ATLETISMO 1 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA JABALINA 

2º  6000 

RUIZ ULLATE ESTANISLAO R.I.O. ATLETISMO 1 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA SUB23 3000 

OBSTÁCULOS 

1º  3000 

SARASOLA 

HIGUERO 

IRATXE R.I.O. ATLETISMO 1 CAMPEONATO  

DE ESPAÑA  

A.L. 4X100 

3º 875 



URDÁNOZ 

CAUDEVILLA 

OSCAR R.I.O. ATLETISMO 1 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA A.L.4X400 

3º  875 

ZABALA ANCÍN KIMETZ R.I.O. ATLETISMO 1 CAMPEONATO 

ESPAÑA A.L. 4X400 

3º  875 

TORRALBA 

EZKURDIA 

AMAIA R.I.O. BÁDMINTON 2 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA SUB19 

2ª 1500 

AZANZA 

BURUSCO 

IBAI R.I.O CICLISMO 

CARRETERA 

1 CPTO ESPAÑA 

CONTRARELOJ 

INDIVIDUAL JUNIOR 

1º 2000 

ERASO LASA IDOIA R.I.O. CICLISMO 

CARRET. 

1 CTO ESPAÑA 

CONTRARELOJ 

SUB23 

1ª 3000 

ESTELLA 

LUMBRERAS 

ANA R.I.O. CICLISMO 

PISTA 

2 CAMPEONATO 

ESPAÑA PISTA 

MADISON JUNIOR 

1ª  1125 

IMAZ PÉREZ NAHIA R.I.O. CICLISMO 

CARRETERA 

1 CAMPEONATO 

EUROPA JUNIOR  

PARTICIPACIÓN 1200 

PUIGDEFABREGAS 

ARIZ 

LAIA R.I.O. CICLISMO 

CARRETERA 

1 CAMPEONATO 

EUROPA JUNIOR 

PARTICIPACIÓN 1200 

ORGAMBIDE 

SAGARDOY 

SAIOA R.I.O. CICLISMO 

PISTA 

2 CTO DE ESPAÑA 

VELOCIDAD IND. 

2º  4500 

SESMA BOZAL GORETTI R.I.O. CICLISMO-

PISTA 

2 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA KEIRIN 

2º 1500 

 

ARMENDÁRIZ 

GÓMEZ 

ARKAITZ R.I.O. CICLISMO BMX 2 CTO ESPAÑA BMX 

FREESTYLE 

3º 2625 

CUADRADO 

NOAIN 

IRATI R.I.O D.I. ESQUÍ 

FONDO 

3 CTO ESPAÑA 

SPRINTS ESQUÍ DE 

FONDO 

1ª 4000 

MARTÍN 

HERNÁNDEZ 

LANDER R.I.O. D.I.ESQUÍ DE 

FONDO 

3 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA  ESQUÍ DE 

FONDO 

1º 4000 

ALDAZ OROZ IÑIGO R.I.O. D.I. ESQUÍ DE 

FONDO 

3 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA RELEVOS 

3º 875 



MARTÍNEZ IBERO CYNTHIA 

ROSANNA 

R.I.O.  D.I.ESQUÍ 

FONDO 

3 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA TEAM 

SPRINT  

2º  1500 

ALBIZU OIZ LEYRE R.I.O. D.I. ESQUÍ 

FREESTYLE 

3 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA 

3º EN 2021 1750 

LÓPEZ GARCÍA PEDRO R.I.O. PATINAJE 

HIELO 

3 CAMPEONATO DE 

EUROPA 

PARTICIPACIÓN 500 

GARRO MARTÍNEZ DANIEL R.I.O. PATINAJE 

HIELO 

3 CAMPEONATO DE 

EUROPA 

PARTICIPACIÓN 500 

ETXEBERRIA 

URKIA 

HENAR R.I.O. D.I. BIATLON 3 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA DE 

BIATLÓN 

1ª 4000 

RUIZ DE 

ARGANDOÑA 

OTANO 

LEIRE R.I.O. ESCALADA 

MONTAÑA 

2 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA DE 

VELOCIDAD 

3ª 2625 

UTERGA 

FLAMARIQUE 

UNAX R.I.O. ESCALADA 

MONTAÑA  

2 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA DE 

VELOCIDAD 

2º 4500 

ARIZ BALDA ANNE R.I.O. GIMNASIA 

RÍTMICA 

1 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA DE 

CONJUNTOS 

3ª  

 

875 

CIGUDOSA 

GONZÁLEZ 

VEGA R.I.O. GIMNASIA 

RÍTMICA 

1 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA DE 

CONJUNTOS 

3ª  

 

875 

HERRERO YABAR ANDREA R.I.O. GIMNASIA 

RÍTMICA 

1 CPTO ESPAÑA DE 

CONJUNTOS 2022 

3º 875 

IBÁÑEZ ORTUETA ANE R.I.O. GIMNASIA 

RÍTMICA 

1 CAMPEONATO 

ESPAÑACONJUNTOS  

3º 875 

OLCOZ GARCÍA ANDER R.I.O. GIMNASIA 

RÍTMICA 

1 CAMPEONATO 

ESPAÑA 

CONJUNTOS 

3º 875 

OSÉS SÁNCHEZ SERGIO R.I.O. GIMNASIA 

RÍTMICA 

1 CAMPEONATO 

ESPAÑA 

CONJUNTOS 

3º 875 



BARCOS 

GARBAYO 

JAVIER R.I.O. GOLF 2 CAMPEONATO 

EUROPA EQUIPOS 

PARTICIPACIÓN 1500 

ZABALLA BUSTO PABLO R.I.O. HOCKEY HIELO 3 MUNDIAL SENIOR 

MASCULINO  

PARTICIPACIÓN 2500 

DÍAZ LÓPEZ SANTYAGO R.I.O JUDO Y D.A 1 RANKING 

NACIONAL 

3º 3500 

EQUISOAIN 

ZARAGÜETA 

JAIONE R.I.O. JUDO Y D.A 1 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA -57KG 

1º  8000 

GRACIA GARIJO IBAI R.I.O. JUDO Y D.A 1 CAMPEONATO 

EUROPA 

 

PARTICIPACIÓN 

2000 

TORO SOLER ARIANE R.I.O. JUDO Y D.A 1 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA -52KG 

2ª 6000 

GRACIA GARIJO GORKA R.I.O LUCHA 

OLIMPICA 

3 CTO ESPAÑA SUB20 1º 1500 

HUARTE MONTES MIREN R.I.O LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CAMPEONATOS DE 

ESPAÑA ABSOLUTO 

3ª 1750 

ALZÓN ALDAVE AIMAR R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA 

2º- 3000 

ARBEA ZUAZU ELENA R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA 57KG  

3º EN 2021 1750 

BISBAL LARRIÓN OIHANE R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA SUB23 

2ª 1000 

GARNICA VELAZ AINARA R.I.O. LUCHA OLIM. 3 CTO ESPAÑA 

ABSOLUTO  

3º  1750 

GORRIA GOÑI AINTZANE R.I.O. LUCHA 

OLIMPICA 

3 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA 

1ª  4000 

GUELBENZU 

OZCOIDI 

MAIALEN R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA 

3º 2021 1750 

RECALDE 

IRACEBURU 

ITZIAR R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CAMPEONATO DE 

ESPAÑA 

2ª 3000 

BISA NSUE PETRA  R.I.O. NATACIÓN 1 CAMPEONATO 

ESPAÑA  JUNIOR  

1ª 3000 

DABÁN BAINES JORGE R.I.O. TIRO CON 

ARCO 

2 CTO DE ESPAÑA 

RECURVO MIXTOS 

3º  1313 



GRACIA ARDOIZ AITANA R.I.O. TIRO CON 

ARCO 

2  CTO. ESPAÑA A.L. 

ARCO  DESNUDO 

3º 2625 

ANDUEZA 

VALENCIA 

JULEN R.I.O. TRIATLÓN 2 CAMPEONATO DE 

EUROPA ACUATLÓN  

2º 563 

 R.E.O               

MORENTIN 

ALIAGA 

UXUE R.E.O. BALONMANO 1 CAMPEONATO DEL 

MUNDO  

17º 2000 

ETXARRI 

MUNÁRRIZ 

IRATI R.E.O. BALONCESTO 1 CAMPEONATO DE 

EUROPA 

PARTICIPACIÓN 5000 

 R.I.N.O.               

ELBUSTO 

ARTEAGA 

AINARA R.I.N.O.  CICLISMO BTT 2 CAMPEONATO DEL 

MUNDO BTT XCE 

PARTICIPACIÓN 1125 

SAGARDOY 

ZUNZARREN 

ESTIBALIZ R.I.N.O. CICLISMO-BTT 2 CAMPEONATO DE 

EUROPA  SUB23 

PARTICIPACIÓN 563 

GARRUÉS GARCÍA DIEGO R.I.N.O. CICLISMO-

TRIAL 

3 CAMPEONATO DEL 

MUNDO JUNIOR 

1º 800 

ROS CHARRAL BENITO JOSÉ R.I.N.O. CICLISMO-

TRIAL 

3 CAMPEONATO DEL 

MUNDO 

PARTICIPACIÓN 750 

URRA BERAZA IOSUNE R.I.N.O. KÁRATE 1 CAMPEONATO DEL 

MUNDO SUB21 

3ª 1600 

PRIMICIA 

VELASCO 

URKO R.I.N.O. KARATE 1 CAMPEONATO DE 

EUROPA 

PARTICIPACIÓN 1000 

HAMDI HAJJI MOHAMMED R.I.N.O. KICKBOXING 3 CTO EUROPA WAKO 

-86KG 

3º 1000 

UNZUÉ CASAJÚS ANDRÉS R.I.N.O. KICKBOXING 3 CTO EUROPA WAKO 

-60KG 

2º 1500 

FERNÁNDEZ CÍA MIKEL R.I.N.O. MUAY THAI 3 CAMPEONATO DEL 

MUNDO 

PARTICIPACIÓN 750 

FERNÁNDEZ CÍA ION R.I.N.O. MUAY THAI 3 CAMPEONATO DE 

EUROPA 

PARTICIPACIÓN 500 

AIZPURUA 

IBÁÑEZ 

HARKAITZ R.I.N.O. MUSHING 3 CAMPEONATO DEL 

MUNDO IFSS 

4º  750 



GALLARDO 

GONZÁLEZ 

BALTASAR R.I.N.O. MUSHING 3 CAMPEONATO DEL 

MUNDO IFSS LARGA 

DISTA. 

3º 2000 

OZKOIDI GARCÍA IKER R.I.N.O. MUSHING 3 CAMPEONATO DEL 

MUNDO  

1º 4000 

ALEMANO 

SÁNCHEZ 

FRANCISCO 

JAVIER 

R.I.N.O. MUSHING  3 CTO EUROPA 

MUSHING TIERRA 

PARTICIPACIÓN 500 

IRISARRI 

RODRIGUEZ 

OIER R.I.N.O. NATACIÓN 

ALETAS 

3 CAMPEONATO DEL 

MUNDO 

PARTICIPACIÓN 750 

ARZA GASTÓN RUTH R.I.N.O. PATINAJE 2 CTO DEL MUNDO 

DUAL JUNIOR 

2º 1800 

AYALA MORA LUISA 

FERNANDA 

R.I.N.O. PATINAJE 2 CTO EUROPA 

JUNIOR  

PARTICIPACIÓN 563 

LARRRASOAIN 

CEBRIÁN 

JAVIER R.I.N.O. PATINAJE 

VELOCIDAD 

2 CAMPEONATO DE 

EUROPA 

PARTICIPACIÓN 750 

VILLANUEVA 

DOMÍNGUEZ 

DAVID R.I.N.O. PESCA 3 CAMPEONATO DEL 

MUNDO 

PARTICIPACIÓN 750 

BESADA PORTO FELIPE R.I.N.O. PIRAGÜISMO 3 CAMPEONATO DE 

EUROPA KAYAK 

MAR  

PARTICIPACIÓN 500 

OSABA OLAVERRI AMAIA R.I.N.O. PIRAGÜISMO 3 CAMPEONATO 

MUNDO KAYAK DE 

MAR  

PARTICIPACIÓN 750 

IRIGOYEN INDAVE NAIARA R.I.N.O. SNOWRUNNING 

(MONTAÑA) 

3  CTO MUNDO 

SNOWRUNNING 

PARTICIPACIÓN 750 

GARRIDO LÁZARO ENCARNA R.I.N.O. TIRO CON 

ARCO 

3 CAMPEONATO DEL 

MUNDO 3D MIXTO 

1ª 2000 

URRESTARAZU 

ARINA 

LETIZIA  R.I.N.O. TIRO CON 

ARCO 

3 CAMPEONATO DEL 

MUNDO CAMPO 

PARTICIPACIÓN 750 

ORONOZ MATEO ENARA R.I.N.O. TRIATLÓN 2 CTO MUNDO 

TRIATLÓN 

INVIERNO 

PARTICIPACIÓN 1125 

 

 



 

 

 

 

2. PROGRAMA DEPORTE ADAPTADO 

ALONSO 

BLANCO 

RAÚL 

DOMINGO 

D.A. NATACIÓN ADAP. ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

ESTILOS 

3º 1000 

CHACÓN 

ORTIZ 

EUGENIO D.A. ESQUÍ EN SILLA ABS CAMPEONATO ESPAÑA 

ESQUÍ ADAPTADO SILLA 

2º 1500 

DE ANTA 

LECUONA 

EDORTA D.A. PÁDEL ABS RANKING 1º 2000 

DÉVORA 

ABAD 

IVÁN D.A. ATLETISMO ABS CTO DE ESPAÑA T21 2º 1500 

EGUILONDO 

ZAMARREÑO 

JAVIER D.A. ATLETISMO ABS CTO ESPAÑA MARTILLO 2º   750 

FERNÁNDEZ 

OLCOZ 

ALBERTO D.A. ESQUÍ NÓRDICO 3 CTP ESPAÑA ESQUÍ NÓRDICO 

T20 

3º 500 

DIARRA DEMBA D.A. ATLETISMO ABS CTO ESPAÑA 200 ML 2º  1500 

GERBOLES IÑIGO D.A. JUDO Y D.A ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA   625 

MÉNDEZ 

GUDIÑO 

ADRIÁN D.A. TIRO CON ARCO   CAMPEONATO DE ESPAÑA 2º  1500 

MENDIVIL 

ALDUNATE 

ADUR D.A. NATACIÓN ABS CTO DE ESPAÑA 50 ML 1º  2000 

MUÑOZ 

CARRASCO 

DANIEL D.A. ATLETISMO ABS CTO ESPAÑA ATL. PESO T21 1º  1000 

 

OLORIZ SANZ IÑAKI D.A. TIRO OLÍMPICO   CAMPEONATO DE ESPAÑA 

FOSO OLÍMPICO 

2º  1500 

PASCUAL 

CORTÉS 

RUBÉN D.A. ATLETISMO/ESQUÍ ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

100ML  

1º 2000 

QUINTANA 

PLÁGARO 

NATALIA D.A. DOMA PARALÍM. ABS CAMPEONATO ESPAÑA T20 2º 1500 



RODRÍGUEZ 

TRÍAS 

MIGUEL D.A. TIRO OLÍMPICO ABS CAMPEONATO DE EUROPA 1º  2333 

URDIAIN 

JUANCORENA 

MIKEL D.A. ATLETISMO ABS CTO ESPAÑA ATLETISMO 

800ML ADAPTADA D.I. 

1º  300 

 

 

3. PROGRAMA PELOTA VASCA 

ALDAVE 

ECHEVERRÍA 

JOSEBA PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 

MANO PAREJAS 

1º 1.200 

ALDUNTZIN 

IRIARTE 

AITOR PV PELOTA TORNEO FEDERACIONES 

GRABNI 2022 MANO PAREJAS 

1º  650 

ANSO NAVARRO IÑIGO PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO-

TRINKETE PALETA CUERO  

3º 650 

ARDANAZ 

DUFUR 

MAIDER PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 1º 1200 

AYARRA 

VILLAVERDE 

RUBÉN PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 

(PALETA CUERO) 

1º 1200 

BARÓN AISA IBAI PV PELOTA COPA FEDERACIONES 

F26MANO Y GRABNI 

1º-1º 750 

CANABAL 

ECHARTE 

OIAN P.V. PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 

MANO PAREJAS 

1º 1200 

CIAURRIZ 

URDANIZ 

ISAAC PV PELOTA CAMPEONATO ESPAÑA 

FEDERACIONES 

1º 650 

ERBURU CALVO ÁNGEL 

MARÍA 

PV PELOTA TORNEO FEDERACIONES 

GRABNI  

1º 650 

ERRO ECIOLAZA JOSEBA PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 2º 850 

ESPINAL 

ALDAREGUIA 

IKER PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 

FRONTBALL 

1º 1200 

FERNÁNDEZ 

TORREA 

MIGUEL P.V. PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 

(TRINKETE-PALETA) 

3º 650 

GOROSTIAGA 

PRUJA 

PAULA P.V. PELOTA F30M PALETA GOMA CTO 

ESPAÑA FEDERACIONES 

1º 650 



LABIANO 

REDONDO 

JAVIER PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 1º 1200 

LUQUIN AIZPUN JAVIER PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 

(TRINKETE-MANO PAREJAS) 

2º 850 

MARIÑELARENA 

URDANIZ 

IÑAKI PV PELOTA TORNEO FEDERACIONES 

GRABNI  

1º 650 

MURILLO GOÑI UXUE PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 

TRINKETE-PALETA GOMA  

3º 650 

PÉREZ ECHARTE GUILLERMO PV PELOTA.TRINQUETE TORNEO FEDERACIONES 

GRABNI TRINKETE 

1º 650 

RETEGUI 

ALZUGARAY 

JULEN PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 

F6 MANO 

2º 850 

SÁNCHEZ 

LABAT 

LUIS PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO  

TRINKETE INDIVIDUAL  

2º 850 

SANTAMARÍA 

PÉREZ 

RUBÉN PV PELOTA TORNEO FEDERACIONES 

GRABNI TRINKETE 

1º 650 

SANZ BUEY MIKEL PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 1º 1200 

YANIZ PÉREZ SANTIAGO PV PELOTA CAMPEONATO DEL MUNDO 1º 1200 

 

 

4. PROGRAMA HERRI KIROLAK 

ALZUGARAY 

LEGAZCUE 

IÑIGO HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

ETXEGARAI 

ELGORRIAGA 

AINHOA HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

GOYENECHE 

BATIZ 

IRANTZU HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

GOYENECHE 

BATIZ 

AITZIBER HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

GURRUTXAGA 

ERRANDONEA 

UNAI HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 



GURRUTXAGA 

ERRANDONEA 

ANE HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

IRAIZOZ 

CIRES 

MARÍA HK HERRI 

KIROLAK 

CAMPEONATO 

EUSKADI-

CAMPEONATO 

NAVARRA 

2º-

1º 

250 

IRAIZOZ 

CIRES 

AINHOA HK HERRI 

KIROLAK 

CAMPEONATO 

EUSKADI-

CAMPEONATO 

NAVARRA 

2ª 

1ª 

250 

LEIZA 

IGARZABAL 

AMAIA HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

LÓPEZ TAPIA MADDALEN HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

MARTURET 

MARTÍNEZ 

IOSU HK YUNQUE CAMPEONATO 

EUSKADI-

CAMPEONATO 

NAVARRO 

2º-

1º 

250 

MICHELENA 

DÍAZ 

ANDER HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

MICHELENA 

MICHELENA 

JOSÉ 

ÁNGEL 

HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

MICHELENA 

MICHELENA 

CARMELO HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

ORDOKI 

TELLETXEA 

BEÑAT HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

PALENZUELA 

ECHEPARE 

JULEN HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

PIKABEA 

BALEZTENA 

KARMELE HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

SORONDO 

MARITORENA 

NEREA HK AIZKORA CAMPEONATO 

NAVARRO Y 

CAMPEONATO 

EUSKADI 

1º-

2º 

250 

TABERNA 

ZUBIRIA 

PASCUAL HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

TELLETXEA 

AIZPURU 

GERARDO HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 



TELLETXEA 

MARTIARENA 

OSKAR HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

UBIRIA 

SARASOLA 

AINHOA HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

YANCI 

IRIGOYEN 

MARÍA HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

YANCI 

MICHELENA 

BERNARDO HK SOKATIRA CAMPEONATO 

EUSKADI SOKATIRA 

GOMA, CTO NAVARRO 

SOKATIRA GOMA (8x8) 

1º-

1º 

350 

 

 

- POR PRESENTAR SOLICITUD FUERA DE PLAZO 

BEUNZA ARANA, CARLOS 

FERNÁNDEZ DE LASCOITI MATEO, MIGUEL 

GARRALDA RUIZ, IRENIA 

ITURRI ARREGUI, SAIOA 

- POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL APARTADO 2.2. DEL 

ANEXO II DE LAS BASES REGULADORAS 

ECHEVERRÍA SAN MARTÍN, RAQUEL 

MODREGO LÓPEZ, UXUA 

- POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL APARTADO 3 DEL 

ANEXO I DE LAS BASES REGULADORAS 

FERNÁNDEZ SÁEZ-BENITO, IVÁN 

NASTASE NASTASE, ALEXANDRA 

- POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL APARTADO 5.3 DEL 

ANEXO II DE LAS BASES REGULADORAS 

BARBERENA IRAIZOZ, JOSÉ RAMÓN 

YANCI MARITORENA, UNAI 

- POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL APARTADO 2.3 DEL 

ANEXO II DE LAS BASES REGULADORAS 

AGUIRRE IZCUE, ASIER 

ARILLA LUQUI, ANDREA 

BIURRUN MORIONES, AMAIA 

CALVO ROMO, MIKEL 

CARRERA HERNÁNDEZ, ALICIA 



ECHEVERRÍA SAN MARTÍN, RAQUEL 

ERANSUS RUIZ, NAROA 

FEO MIGUELA, MARÍA 

GALAR ORIO, JONATHAN 

JÁUREGUI GÓMEZ, ARRATE 

LÓPEZ LUENGO, SANDRA 

LOSARCOS MARCO, ADRIÁN 

NASTASE NASTASE, ALEXANDRA 

ORDUNA GARJÓN, XABIER 

PERALTA GASCÓN, JUAN 

RIPA SARRIÉS, AILEEN 

ROMERO DELGADO, PEDRO 

RUIZ BARAIBAR, MARÍA 

SANZ VALLÉS, UNAI 

SERRALVO GONZÁLEZ, ALBA 

VALENCIA EXPÓSITO, AIMAR 

ZABALA PASTOR, ERIK 

- POR NO SER EL MÉRITO DEPORTIVO PRESENTADO EN LAS 

CATEGORÍAS CONTEMPLADAS 

DELGADO DUVAL, JULEN 

GÓMEZ RETA, AROA 

RODRÍGUEZ MERINO, UXUE 

RODRÍGUEZ SARASOLA, ESTITXU 

SAN MIGUEL SANTAMARÍA, DIEGO 

TOLOSA GÓMEZ, IBAI 

ZUFIAURRE AYERRA, IRATI 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES 

 

  Tras la notificación en fecha 8 de mayo de 2023 de la lista provisional de solicitudes 

admitidas y excluidas, la concesión provisional y los méritos deportivos estimados en la 

convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023, se procedió a 

abrir un plazo de alegaciones a la misma, el cual se extendió hasta el 22 de mayo de 

2023. 

   Examinadas todas y cada una de las alegaciones presentadas se procede a la 

resolución de las mismas: 

 

1. Alegación presentada por Iosu Marturet Martínez 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no 

estimados en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la 

convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023, para ser 

beneficiarios/as se debe 

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo 

de beca solicitada” 

En el punto 5.3 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a 

deportistas Navarros y Navarras 2023 se detallan los méritos deportivos 

contemplados y la cuantía estipulada en función del mérito. 

c. Resolución: 

Se estima la alegación presentada. Se otorga la cuantía de acuerdo con lo 

estipulado en la convocatoria. 



 

2. Alegación presentada por Miguel Fernández De Lascoiti 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita la admisión y revisión de su solicitud presentada fuera de plazo. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 6 del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023.  

“El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días naturales, a contar 

desde el día siguiente al de la publicación de la presente convocatoria en la página 

Web de la Fundación www.fundacionmiguelindurain.com  

c. Resolución: 

Se desestima la alegación presentada.  

 

3. Alegación presentada por Carlos Beunza Arana 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita la admisión y revisión de su solicitud presentada fuera de plazo 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 6 del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023.  

“El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días naturales, a contar 

desde el día siguiente al de la publicación de la presente convocatoria en la página 

Web de la Fundación www.fundacionmiguelindurain.com  

c. Resolución: 

Se desestima la alegación presentada.  

 

4. Alegación presentada por Irenia Garralda Ruiz 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita la admisión y revisión de su solicitud presentada fuera de plazo 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 6 del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023.  

“El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días naturales, a contar 

desde el día siguiente al de la publicación de la presente convocatoria en la página 

Web de la Fundación www.fundacionmiguelindurain.com  



c. Resolución: 

Se desestima la alegación presentada.  

 

 

 

5. Alegación presentada por Xabier Orduna Garjón 

a. Contenido de la alegación: 

Solicitan la admisión y revisión de su solicitud presentada fuera de plazo 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 6 del Anexo I de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023.  

“El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días naturales, a contar 

desde el día siguiente al de la publicación de la presente convocatoria en la página 

Web de la Fundación www.fundacionmiguelindurain.com  

c. Resolución: 

Se desestima la alegación presentada.  

 

6.- Alegación presentada por Lander Martín Hernández 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita la adecuación de la asignación de la beca al mérito obtenido. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la 

convocatoria de subvenciones a deportistas navarros y navarras 2023, para ser 

beneficiarios/as se debe 

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo 

de beca solicitada” 

c. Resolución: 

Se estima la alegación presentada. Y se otorga la cuantía de acuerdo con 

lo estipulado en la convocatoria 

 

7.- Alegación presentada por Joseba Aldave Echeverría 

a. Contenido de la alegación: 



Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no 

estimados en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la 

convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023, para ser 

beneficiarios/as se debe 

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo 

de beca solicitada” 

En el punto 4 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a 

deportistas navarros y navarras 2023 se detallan los méritos deportivos 

contemplados y la cuantía estipulada para el deporte de Pelota Vasca  

c. Resolución: 

Se estima la alegación presentada. Y se otorga la cuantía de acuerdo con 

lo estipulado en la convocatoria. 

 

8.- Alegación presentada por Andrea Arilla Luqui 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no 

estimados en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la 

convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023, para ser 

beneficiarios/as se debe 

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo 

de beca solicitada” 

En el punto 2.3 1 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a 

deportistas navarros y navarras 2023 se detallan los méritos deportivos 

contemplados y la cuantía estipulada para los deportes individuales olimpicos  

c. Resolución: 

Se desestima la alegación presentada. 

 

9.- Alegación presentada por Javier Barcos Garbayo 



a. Contenido de la alegación: 

Solicita la recalificación de su deporte. 

b. Consideraciones: 

La catalogación del Golf es de deporte individual, por ello las 

competiciones con la selección española solo se pueden valorar como 

participaciones. 

c. Resolución: 

Se desestima la alegación presentada.  

 

10.- Alegación presentada por Irati Etxarri Munárriz 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no 

estimados en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la 

convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023, para ser 

beneficiarios/as se debe 

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo 

de beca solicitada” 

En el punto 2.3.3 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a 

deportistas navarros y navarras 2023 se detallan los méritos deportivos 

contemplados y la cuantía estipulada para el deporte de equipo Olímpico  

c. Resolución: 

Se estima la alegación presentada. Y se otorga la cuantía de acuerdo con 

lo estipulado en la convocatoria 

 

11.- Alegación presentada por Aileen Ripa Sarriés 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no 

estimados en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 



Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la 

convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023, para ser 

beneficiarios/as se debe  

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo 

de beca solicitada”. 

En el punto 2.3.3 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a 

deportistas navarros y navarras 2023 se detallan los méritos deportivos 

contemplados y la cuantía estipulada para el deporte de equipo Olímpico  

c. Resolución: 

Se desestima la alegación presentada. 

 

12.- Alegaciones presentadas por Pedro López García y Daniel Garro 

Martínez 

a. Contenido de la alegación: 

Solicitan revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no 

estimados en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la 

convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023, para ser 

beneficiarios/as se debe 

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo 

de beca solicitada” 

En el punto 2.3.1 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a 

deportistas navarros y navarras 2023 se detallan los méritos deportivos 

contemplados y la cuantía estipulada para el deporte Individual Olímpico  

c. Resolución: 

Se estima la alegación presentada. 

 

13.- Alegación presentada por Iosune Urra Beraza 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no 

estimados en la lista provisional. 



b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la 

convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023, para ser 

beneficiarios/as se debe 

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo 

de beca solicitada” 

En el punto 2.3.3 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a 

deportistas navarros y navarras 2023 se detallan los méritos deportivos 

contemplados y la cuantía estipulada para el deporte de equipo Olímpico  

c. Resolución: 

Se estima la alegación presentada. 

 

14.- Alegación presentada por Sandra López Luengo 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no 

estimados en la lista provisional. 

b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la 

convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023, para ser 

beneficiarios/as se debe 

“Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los criterios técnico-

deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en función del tipo 

de beca solicitada” 

En el punto 2.3.3 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a 

deportistas navarros y navarras 2023 se detallan los méritos deportivos 

contemplados y la cuantía estipulada para el deporte de equipo Olímpico  

c. Resolución: 

Se desestima la alegación presentada. 

 

15.- Alegación presentada por Iñigo Aldaz Oroz 

a. Contenido de la alegación: 

Solicita revisión de los méritos deportivos aportados en la solicitud, no 

estimados en la lista provisional. 



b. Consideraciones: 

Conforme se expone en la base 3 apartado d) del Anexo I de la 

convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2023, para ser 

beneficiarios/as se debe “Acreditar un resultado deportivo que cumpla con los 

criterios técnico-deportivos y méritos deportivos establecidos en el Anexo II, en 

función del tipo de beca solicitada” 

En el punto 2.3.3 del Anexo II de la convocatoria de subvenciones a 

deportistas navarros y navarras 2023 se detallan los méritos deportivos 

contemplados y la cuantía estipulada para el deporte de equipo Olímpico  

c. Resolución: 

Se desestima la alegación presentada. 

 


